АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2025 г. № 286

г. Вельск

О внесении изменений и дополнений в порядок комплектования
муниципальных образовательных организаций, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования в Вельском
муниципальном районе Архангельской области, утвержденный

постановлением администрации Вельского муниципального района
Архангельской области от 28 июня 2021 года № 602

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании
в  Российской  Федерации»,  администрация  Вельского  муниципального
района Архангельской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  прилагаемые  изменения  и  дополнения  в  порядок
комплектования  муниципальных  образовательных  организаций,
реализующих  основную  образовательную  программу  дошкольного
образования  в  Вельском  муниципальном  районе  Архангельской  области,
утвержденный  постановлением  администрации  Вельского  муниципального
района Архангельской области от 28 июня 2021 года № 602.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на  начальника  управления  образования  администрации  Вельского
муниципального района.

3. Настоящее  постановление  подлежит  официальному
опубликованию.

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его
официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                             В.В. Черняев

	О внесении изменений и дополнений в порядок комплектования муниципальных образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования в Вельском муниципальном районе Архангельской области, утвержденный постановлением администрации Вельского муниципального района Архангельской области от 28 июня 2021 года № 602
	В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация Вельского муниципального района Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в порядок комплектования муниципальных образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования в Вельском муниципальном районе Архангельской области, утвержденный постановлением администрации Вельского муниципального района Архангельской области от 28 июня 2021 года № 602.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Вельского муниципального района.
	3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.